平成２０年度第３回経営協議会議事録

日 時  平成２０年９月２６日（金）

     開会 午後２時００分

          閉会 午後２時４５分

場 所  第１会議室

出席者  学長、高橋理事、佐々木理事、田牧副学長、青木副学長、石川事務局長、
     熊谷委員、永田委員、前委員

欠席者  大味委員、越膳委員、三上委員、山本委員
陪 席  土岐監事、高松監事

 議事に先立ち、平成２０年度第２回経営協議会議事録が異議なく確認された。

議     事

１ 平成２０年度～平成２２年度の教員人事計画について
  学長から、本件については、昨年度承認された平成２１年度までの計画に平成２２年

度の計画を追加したもので、平成２０年９月１７日開催の教育研究評議会の議を経て提

案する旨説明の後、別紙（資料１）に基づき平成２０年度から平成２２年度までの教員

人事計画について説明があり、審議の後、承認された。

２ 平成２０年度学内補正予算について

  学長から、本件については、平成２０年度入学者の増加に伴う授業料収入の増額分に

ついて、補正予算として提案する旨説明の後、高橋理事から、別紙（資料２）に基づき、
 新入生の増加に伴う授業料収入を活用した教育環境・設備の充実を目的としたもので、

教育ＩＴ支援に係るシステムの充実及び入学者の増加に伴う講義室の整備等の一般営繕

費に予算配分したい旨提案があり、異議なく承認された。

報告事項
１ 教職員の人事異動について（資料３）               （学 長）
２ 平成１９事業年度財務諸表等について（資料４－１～３）      （財 務 課 長）
３ 平成２１年度概算要求事項について（資料５）           （高 橋 理 事）
４ 平成１９年度に係る業務の実績に関する評価結果について（資料６） （佐々木理事）

主な質問･意見

議題１ 平成２０年度～平成２２年度の教員人事計画について
・ 教員は学部と大学院とのどちらの所属になるか。（前委員）

報告事項５ その他
・ 高専では発達障害のある学生への対応が問題化している。発達障害のある学生を支援するために

どのような取組みをしているか。（前委員）